UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Officia Propria Ecclesiae Et Dioecesis Paderbornensis

**Asseburg, Wilhelm Anton von der
Paderbornae, 1764**

Tempore Vernali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62764](#)

Die XIV. Februarii.

S. VALENTINI MARTYRIS,

Duplex Diaconus.

*Omnia de communi unius martyris
præter sequentia. Oratio.*

Præsta quæsumus omnipotens Deus: ut qui beati Valentini Martyris tui natalitia colimus, à cunctis malis imminentibus, ejus intercessione liberemur. Per Dominum nostrum.

Lectiones I. Nocturni de Scripturâ.

IN II. NOCTURNO. *Lectio IV.*

Valentinus Presbyter sapientiae eximiae, Claudio imperatore in Christianos læviente, Christianæ religionis accusatus, ejus jussu in vincula conjectus est. Biduo post ab Imperatore interrogatus, cum idolorum vanitatem gravissimis verbis confutaret, ipsumque Claudium ad pœnitentiam crudelitatis & Christi fidem hortaretur; Calphurnio praefecto traditur. Qui Valentimum ad

P. Vernal,

C

Afro-

Asterium transmittit; mandans, ut hominem, quâ possit ratione, ad deorum cultum adducat. A quo cùm audisset Asterius Christum esse verum lumen, & illuminare omnem hominem venientem in hunc mundum: periculum ejus rei se factum dixit in filiâ, quæ ante biennium oculorum lumen amiserat.

R. Honestum fecit illum, &c.

Lectio V.

Valentinus factâ oratione, manûque super oculos puellæ adhibitâ, ei in momento vitum restituit. Quo miraculo factum est, ut ipse quoque Asterius cum conjugè & universâ familiâ post triduanum jejunium à Valentino baptizaretur. Qui omnes, re ad Imperatorem delatâ, comprehensi, atque ad ostia Tiberina ducti, pro Christi nomine interfecti sunt. Valentinius autem post longum carcerem fustibus cæsus,

sus, capite plectitur viâ Flaminiaj
juxta pontem Milvium. Ejus cor-
pus Sabellina quædam pia matrona
eodem in loco sepelivit. Ubi posteà
sanctus Theodorus Papa Ecclesiam
Martyris nomine ædificavit, multis-
que locupletavit donis.

R. Desiderium animæ ejus, &c.
Sermo S. Augustini Episcopi. Serm. 44, de sanctis.
Lectio VI.

Triumphalis Beati Martyris Va-
lentini dies hodiè nobis anni-
versariâ celebritate recurrit: cuius
glorificationi sicut congaudet Eccle-
sia, sic ejus proponit sequenda vesti-
gia. Si enim compatimur, & con-
glorificabimur. In cuius gloriose
agone duo nobis præcipue conside-
randa sunt: indurata videlicet tor-
toris sævitia, & Martyris invicta
patientia: sævitia tortoris, ut eam
detestemur; patientia Martyris, ut
eam imitemur. Audi Psalmistam

C 2 ad-

adversus malitiam increpantem: Noli
æmulari in malignantibus, quoniam
tanquam foenum velociter arescent.
Quod autem adversus malignantes
patientia exhibenda sit, audi Aposto-
lum suadentem: Patientia vobis ne-
cessaria est, ut reportetis re promissio-
nes. R. Stola jucunditatis, &c.

IN III. NOCTURNO.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum, c. 10.

Lectio VII.

In illo tempore: Dixit JESus disci-
pulis suis: Nolite arbitrari, quia
pacem venerim mittere in terram:
non veni pacem mittere, sed gla-
dium. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. I. in Matth. c. 10.

Suprà dixerat, quod dico vobis in
tenebris, dicite in lumine; &
quod in aure auditis, prædictate su-
per tecta. Nunc infert, quid post
prædicationem sequatur. Ad fidem
Christi totus orbis contra se divisus
est:

est: unaquæque domus & infideles
 & credentes habuit, & propterea
 bellum missum est bonum, ut rum-
 peretur pax mala. Tale quid & in
 Genesi adversus rebelles homines,
 qui moti fuerant de Oriente, & tur-
 rem extruere festinabant, per quam
 cæli alta penetrarent, fecisse scribi-
 tur Deus, ut divideret linguas eo-
 rum. Rx. Corona aurea &c.

Lectio VIII.

Veni enim separare hominem ad-
 versus patrem suum. Hic lo-
 cus prope iisdem verbis in Michæa
 Prophetâ scribitur. Et notandum,
 ubicumque de veteri Testamento
 testimonium ponitur, utrum sensus
 tantum, an sermo consentiat. Qui
 amat patrem aut matrem plus quam
 me, non est me dignus. Qui antè
 præmiserat, Non veni pacem mit-
 tere, sed gladium, & dividere ho-
 mines adversus patrem & matrem,

nurum & socrum; ne quis pietatem religioni anteferret, subjicit dicens: Qui amat patrem aut matrem plus quam me. Et in Cantico legimus canticorum: Ordinavit in me charitatem. Hic ordo in omni affectu necessarius est: ama post Deum patrem, ama matrem, ama filios.

R_e. Hic est verè Martyr, &c.

Lectione IX.

Ordo pulcherrimus: ad prædicationem mittit, docet pericula non timenda, affectum subjicit religioni. Aurum supra tulerat, æs de zonâ excusserat. Dura Evangelistarum conditio. Unde ergo sumptus, unde viētūs necessaria? Austeritatem mandatorum spe temperat promissorum. Qui recipit, inquiens, vos, me recipit: & qui me recipit, recipit eum qui me misit, ut in suscipiendis Apostol's unusquisque credentiam Christum se suscepisse arbitreretur.

Te Deum Laudamus.

Dic

Die XXVI. Martii.

In Festo S. LUDGERI Episc. & Conf.

Semidupl. pro Saxon. infer.

*Omnia de communi Conf. Pontif.
præter sequent.*

AD VESPERAS.

Hymnus.

Præsulem lætis beatum
Concinamus mentibus,
Qui Deum Deique Natum
Prædicavit gentibus,
Rhenus, Albis, & Visurgis,
Quas rigant & Amasis.

Copiosis atque claris
Editus Parentibus,
Cuncta Christi lætus aris
Donat, ac egentibus:
Templa fundat, corda mundat
Quinque Jesu fontibus.

Psalle Principi tuorum
Mimigarda Præsulum,
Qui catenis te malorum
Alligatam Dæmonum

Liberavit, & cibavit
Pane vero cælitum.

Psalle felix solitudo,
Hospes almi corporis,
Quam rigavit plenitudo
Gratiæ mirabilis,
Crediti dum sanctitudo
Te beavit pignoris.

Vivat ævi Lux beati
Gloriosa Trinitas,
Una Patris, atque nati
Vivat & Divinitas,
Spiritusque non creati
Par utriusque dignitas. Amen.

Oratio.

Deus, qui beatum Ludgerum Confessorem tuum atque Pontificem hodiernâ die suscepisti atque remunerâsti: concede propitius; ut qui ejus gaudemus ineritis, provocemur exemplis, & ejus intercessione veniam, & vitam mereamur æternam. Per Dominum &c.

AD

AD MATUTINUM.

Hymnus.

Astra, Tellus, Aër, Unda
 Cœtibus psallentium
 Obvolutâ noctis umbrâ
 Dulce dant silentium:
 Ergo sursum corda cursum
 Dirigant canentium.

Nocte, Lux septentrionis,
 Præful hic sanctissimus,
 Usque prædicationis
 Fractus à laboribus,
 Astra scandit, atque pandit
 Dux piis fidelibus.

Hunc amemus hunc sequamur
 Per salutis semitam,
 Ut sequentes provehamur
 Ad supremam patriam,
 Et perennem consequamur
 Morte sanctâ gloriam.

Christe duro fixe ligno,
 Atque verè mortue,

Mor-

Mortis horâ tu maligno
 Nos ab hoste protege,
 Mortuósque nos benigno
 Intuere lumine, Amen.

*Lect. i. Noct. Fidelis Sermo. de
 com. Conf. Pont. si verò transf. post Pa-
 scha, de Script. occ.*

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.

Ludgerus in Frisiâ nobili genere
 natus adhuc adolescens Sancto
 Gregorio Ultrajectensi Præfuli tradi-
 tus est, Domino enutriendus. Hoc
 Magistro prima doctrinæ, & vitæ
 sanctioris fundamenta jecit; quæ post
 Eboraci in Anglia sub Alcuino ad
 eum perfectionis apicem perduxit,
 ut mox ipse Doctor eximius Disci-
 pulos in virtute scientiâque solidè
 erudierit, & libros de gestis Sancto-
 rum eruditè conscripserit. Noctu
 Psalmodiæ, & orationi, interdiu
 sacrarum literarum lectioni, & me-
 dita-

ditationi assiduè intentus, aptum se-
se reddidit Apostolicis laboribus, lu-
crandisque Deo Gentilibus instru-
mentum. Quare à Sancto Alberico
Episcopo ad prædicandum Christi
Evangelium in Frisiā missus, Ec-
clesiam Daventriæ à Sancto Lebuino
exstructam, & à Saxonibus infide-
libus exustam restituit. Suscepto
Presbyterii gradu ob persecutionem
Widekindi è Frisiâ Romam perrexit;
inde redux in Monasterio Cassinensi
sub Theotmaro Abbe aliquandiu
sancte conversatus Sancti Benedicti
regulam didicit. Quinque pagos,
& Insulam unam ab Idolis ad veri
Dei cultum traduxit. Insulam aliam
Frisiæ, Daniæque confinem, cru-
cem manu tenens, & preces ad Do-
minum cum laudibus fundens, Dæ-
mone sub caligine tenebrosâ fugien-
te liberavit, ac Fide Christi imbuit.